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Velkommen til 

Hjerte- Lungemedicinsk Ambulatorium

Ambulatoriet er et tilbud til patienter, der har brug for 
at komme til undersøgelse og kontrol uden at være 
indlagt. Når du kommer til ambulatoriet, bedes du hen-
vende dig i lugen ved indgangen til afdelingen.

Herefter kan du tage plads i vores venteområde. 
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Hvem møder du i ambulatoriet
I vores ambulatorium vil du altid møde en sygeplejerske og en sekretær.

Det er ikke altid, at du vil møde en læge. Det afhænger af hvilken under-

søgelse du skal til. 

•	 Åbningstid
Hjerte-lungemedicinsk ambulatorium har åbent 

mandag – torsdag fra kl. 8.00 – kl. 14.30

•	 Ny tid
Er du forhindret i at møde, så ring på telefon 36 32 22 53 

kl. 8.00 – 12.00 og få en ny tid. 

•	 Kontakt
Hvis du ønsker, at en sygeplejerske skal kontakte dig,  

kan du ringe på telefon 36 32 22 53 kl. 8.00 – 12.00.  

Sygeplejersken vil så ringe dig op, så snart der er mulighed for det.

Hvordan kan du forberede dig, inden du møder
Du skal altid have din medicinseddel med. Hvis du ikke har en medicin-

seddel, skal du tage den medicin med, som du bruger.

Det er en god ide at skrive dine spørgsmål ned, så du er sikker på at få 

svar på det hele.

Tag en pårørende med
Du er meget velkommen til at tage en pårørende med. 
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Tolk
Der er mulighed for at få en tolk med til undersøgelser og samtaler 

på hospitalet. Kontakt sekretæren i ambulatoriet, hvis du har brug for 

dette.

Ventetid
Der kan være en del ventetid, afhængigt af hvor mange undersøgelser 

du skal til. Vær opmærksom på, at man ikke nødvendigvis kommer ind i 

den rækkefølge, man er mødt. Du kan derfor komme til at opholde dig i 

Hjerte- Lungemedicinsk Ambulatorium i længere tid. 
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Drikkevarer
Der er mulighed for at få vand, mens du venter. Hvis du ønsker andet, 

kan du købe det i cafeen i Vandrehallen, som er en etage oppe. Cafeen 

har åben kl. 9.00 – 18.30. 

Medicin
Hvis du skal have ny medicin, vil lægen give dig en recept og informere 

dig om, hvordan den nye medicin virker. Vi udleverer ikke medicin. Du 

kan kun få udleveret recepter i forbindelse med lægebesøg, og kun på 

den medicin du skal have i forbindelse med din behandling her. Øvrige 

recepter fås hos din egen læge.

Helbredsoplysninger
Hvis du ikke ønsker, at vi automatisk videresender helbredsoplysninger 

til din egen læge, skal du gøre opmærksom på det.

Du skal underskrive en samtykkeerklæring, så vi kan indhente og vide-

regive helbredsoplysningerne til fx. andre hospitaler og hjemmeplejen.

Pjecer
Du bliver tilbudt skriftlig information, der er relevant for dig. I vente-

området ligger der mange pjecer, som du er velkommen til at tage med 

hjem og læse. Skulle du have spørgsmål efter at have læst dem, kan du 

stille dem til lægen eller sygeplejersken.
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Ændret livsstil
Hvis det er relevant for dig, vil du blive tilbudt hjælp til at ændre livs-

stil. Det kan f.eks. dreje sig om hjælp til rygeophør eller kostvejledning 

hos en diætist eller sygeplejerske. Det foregår i vores Rehabiliterings-

afsnit.

Aftale om ny tid
Hvis du skal komme igen, får du en ny tid hos sekretæren, inden du går 

hjem. 

Transport
Du skal som hovedregel selv sørge for transport til og fra hospitalet. 

Lægen vil vurdere om transport kan komme på tale i særlige tilfælde.

Udenfor ambulatoriets åbningstid
Skulle der opstå akut forværring af din sygdom udenfor ambulatoriets 

åbningstid, kan du kontakte egen læge, lægevagten eller tage direkte til 

skadestuen på Hvidovre Hospital.
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Sådan finder du vej: 
Gå til Center 2, tag trappe eller elevator til ambulatorieetagen	

Hjerte- Lungemedicinsk Ambulatorium
Afsnit 253 · Tlf. 36 32 22 53


